
KC PUTZ SILIKON – silikonová dekorativní omítkovina  
 
Charakteristika: Vysoce dekorativní „zatíraná“ silikonová omítkovina s vysokou hydrofobitou a samočistící schopností. KC PUTZ SILIKON je 
plně omyvatelná omítka, vysoce odolná proti povětrnostním vlivům s charakteristickou dlouhou životností a stálostí barevných odstínů. KC PUTZ 
SILIKON je určen jako konečná povrchová úprava hladkých povrchů omítek, zateplovacích systémů, betonů, na historické objekty a objekty 
v památkové péči, sanované objekty, u staveb s vysokým požadavkem na paropropustnost a samočistící schopnost, dále pro sanační omítky, 
zateplovací systémy. KC PUTZ SILIKON zvyšuje odolnost proti vodě, zvyšuje se odolnost proti špinění. 
 
Velikost zrna: cca 1,0; 1,5; 2,0 a 3,0 mm 
 
Složení: Vodní disperze silikonvé emulze, makromolekulárních látek, speciálních aditiv, pigmentů a plniv. 
 
Použití:  K vytváření dekorativních úprav na zdivu, vápenných, vápenocementových a sanačních omítkách, betonu, lehčených stavebních hmotách a 
dále jako konečná povrchová úprava zateplovacích systémů. 
 
Podklad:  Podklad musí být suchý, soudržný, zbavený prachu a nečistot a odizolovaný proti vodě. 
Nové omítky: Podklad musí být suchý, dostatečně vyzrálý, zbaven nečistot, prachu a mastnoty. Před použitím omítky KC PUTZ SILIKON je nutno 
nové omítky opatřit základním nátěrem EKOFAS, nevyzrálé a znečištěné omítky se musí ošetřit fluátovacím prostředkem. 
Starší omítky, beton a přírodní a umělý kámen: je třeba zbavit nečistot, prachu,  mastnoty a starých nepřilnavých nátěrů, nerovnosti vyspravit 
maltou EKOSAN a opatřit základním nátěrem EKOFAS. Při velkém znečištění podkladu se musí podklad ošetřit fluátovacím prostředkem. 
Podklad musí být  z důvodu minimalizace spotřeby a dosažení požadované struktury rovný. 
 
Ředění:   Omítkovina je určena k přímé aplikaci ( v případě potřeby naředit 1 – 2% vody). 
 
Odstín:   Bílý + cca 222 odstínů dle vzorkovnice COLORPROGRAM firmy EKOLAK, popřípadě dle přání zákazníka. 
 
Nanášení:   Nerezovým hladítkem. 
 
Vzorování:  Plastovým hladítkem. 
 
Doporučený pracovní postup: 

1. Odstranění starých nepřilnavých nátěrů oškrabáním a přebroušením a očištění podkladu od prachu, mastnoty a nečistot. 
2. Větší nerovnosti vyspravit vyrovnávací maltou EKOSAN. 
3. Po dostatečném vyzrání (min. 10 dnů) podklad natřít základním nátěrem EKOFAS. 
4. 12 hodin po základním nátěru se KC PUTZ SILIKON natáhne nerezovým hladítkem v tloušťce zrna. Po částečném zavadnutí omítky 

(doba je závislá na teplotě a vlhkosti vzduchu) se omítka vyvzoruje plastovým hladítkem do požadované struktury. Je  nutné omítku 
natahovat v jedné ploše bez přerušení. 

 
UPOZORNĚNÍ: 
Pracovník aplikující omítku KC PUTZ SILIKON by měl být zaškolen technikem firmy EKOLAK. Toto školení je bezplatné. Dekorativní omítkoviny 
se nesmí nanášet za vysokých teplot, přímého slunce, silného větru z důvodu přeschnutí a za deště a mlhy z důvodu možnosti zapršení do omítkoviny 
(stečení) a nevysychání. Ucelené plochy je nutno provádět v jednom  pracovním záběru a z jedné výrobní šarže. U zateplovacích systémů se nesmí 
používat barevné odstíny se stupněm odrazivosti nižším než 30 (tmavé odstíny). 
 
Spotřeba:   v závislosti na velikosti zrna cca  1,0 mm – 2,0 – 2,4 kg/m2 
      1,5 mm – 2,4 – 2,8 kg/m2 
      2,0 mm – 3,3 – 3,7 kg/m2 
      3,0 mm – 4,0 - 4,4 kg/m2 
Technické parametry výrobku: 

Parametr Zkušební postup Výsledek Jednotka 
Přídržnost k betonu ČSN 73 2577 0,56 MPa 
Přídržnost k porobetonu ČSN 73 2577 0,44 MPa 
Vodotěsnost na betonu ČSN 73 2578 - L/m2 za 30 min. 
Vodotěsnost na porobetonu ČSN 73 2578 0,06 L/m2 za 30 min. 
Rychlost pronikaní vody v kapalné fázi ČSN EN 1062-3 0,09 Kg/m2 za 30 min. 
Prostup vodních par - ekvivalentní difúzní tloušťka ČSN 73 2580 0,19 m  
Mrazuvzdornost – přídržnost k betonu po 25-ti zmrazovacích cyklech ČSN 73 2579 0,43 MPa 
Odolnost proti náhlým teplotním změnám – přídržnost k betonu po 25-ti teplotních 
změnách 

ČSN 73 2581 0,72 MPa 

Zdravotní a hygienická nezávadnost posouzení. vyhovuje  
 
Doba zasychání:  12 - 24 hodin v závislosti na teplotě a vlhkosti vzduchu, plně vyzrálá za 3 – 4 dny. 
 
Teplota pro nanášení: +5 až +25oC pro vzduch i podklad 
 
Hustota:                                       1,65 – 1,90 g/cm3 
 
Balení:   Plastové kbelíky á 25 kg. 
 
Skladování:  24 měsíců v uzavřených nádobách v chladném prostředí, ale nad bodem mrazu. Nesmí zmrznout. 
 
Bezpečnost a hygiena práce:  Při práci chraňte pokožku rukavicemi, nejezte, nepijte, nekuřte. Po práci omyjte ruce vodou a ošetřete regeneračním 
krémem. Při zasažení očí vyplachujte proudem vody po dobu asi 10 minut.,vyhledejte lékaře. Obsahuje terbutryn a pyrithion-zink. R věty :50/53 
 

Poznámka:   Výrobek byl certifikován autorizovanou zkušebnou a bylo na něj vydáno prohlášení o shodě. 
Datum revize : 11.10.2007 
 


